事  務  連  絡

令和５年 10月 20日

エコパートナーシップおかやま構成団体 御中

 岡山県環境文化部新エネルギー・温暖化対策室

脱炭素経営に関するセミナー開催のお知らせ

このことについて、下記のとおりセミナーが開催されますので、御参加を御検討いただ

くとともに、関係団体・事業者等に御案内いただきますようお願いいたします。なお、主

な対象は事業者ですが、どなたでも聴講可能です。

記

１ 「脱炭素ビジネスセミナー」（地域脱炭素創生・岡山コンソーシアム 主催）

 （１）日  時  令和５年１１月７日（火） １５：００～１７：００

 （２）開催方法 【現地】 岡山大学 共育共創コモンズ ２階

              （岡山市北区津島中３－１－１）

         【オンライン】Webex

 （３）主な内容 脱炭素化による地場産業のブランド力強化と地域経済活性化

（講師：株式会社伊藤忠総研上席主任研究員 深尾 三四郎 氏）

ほか パネルディスカッションなど

 （４）備  考 参加費無料、申込期限 令和５年１０月３１日（火）

２ 地球温暖化対策 Web講演会（中国地域発展推進会議 温暖化検討部会 主催）

 （１）日  時 令和５年１１月１３日（月） １５：００～１６：００

 （２）開催方法 オンライン（ZOOM）

 （３）主な内容 GXと企業経営

         （講師：経済産業省産業技術環境局

環境政策課課長補佐 佐野智樹氏）

 （４）備  考 参加費無料、申込期限 令和５年１１月７日（火）

（裏面あり）

３ ２０２３年度脱炭素経営セミナー（岡山県 主催）

 （１）日  時 令和５年１２月４日（月）１３：３０～１４：３０

 （２）開催方法 オンライン（ZOOM）

 （３）主な内容 はじめてみよう脱炭素経営（二酸化炭素排出量の可視化など）

 （４）備  考 参加費無料

４ 各セミナーの詳細は別添のチラシを御確認ください。

  ※データのみの送付となります。必要に応じ、印刷してご使用ください。

【連絡先】

岡山県環境文化部新エネルギー・温暖化対策室

 山本

TEL:086-226-7298 （内線 3046）

E-MAIL:hiromichi_yamamoto1@pref.okayama.lg.jp